中国旅游协会旅游教育分会

教育发【2022】16 号

关于“云驴通杯”第十三届全国旅游院校服

务技能（饭店服务）大赛举办的通知

各旅游院校：

当前全国新型冠状病毒疫情防控形势总体向好，经大赛

组委会研究，决定于 2022 年 9 月 23 日——27 日在青岛举办

“云驴通杯”第十三届全国旅游院校服务技能（饭店服务）

大赛。请各参赛院校积极备赛。

具体通知如下：

一、时间安排及比赛地点

报到时间：2022 年 9 月 23 日 14:00—18:00

2022 年 9 月 24 日 8:00—12:00

比赛时间：2022 年 9 月 24 日下午理论机考

2022 年 9 月 25 日-27 日比赛及颁奖

比赛地点：青岛酒店管理职业技术学院（青岛市李沧区

九水东路 599 号）

二、信息发布安排

工作项目 发布时间

发布比赛规则与评分标准

已发布
发布理论考核题库、英语口试题库

发布组委会提供用具规格、赛场信息 已发布

参赛报名信息确认 8 月 11 日

接受住宿预订 8 月 16 日

发布选手抽签分组结果 9 月 5日

发布大赛详细日程安排 9 月 19 日

发布比赛期间班车时刻表 9 月 21 日

请各参赛院校参照上表，登陆大赛指定信息发布网站

或微信公众号查看并下载相关文件。以上时间均为大致安排，

具体发布可能提前或错后 1-3 天，以实际发布日期为准。

三、疫情防控安排

本届大赛将按照山东省省委统筹疫情防控和经济运行

工作领导小组要求，对全部大赛相关人员进行健康管理。具

体内容详见附件。请各参赛队仔细阅读，严格遵守。

四、信息发布渠道

1.官方网站

中国旅游协会旅游教育分会：http://www.cteweb.cn

青岛酒店管理职业技术学院：http://www.qchm.edu.cn

2.微信公众号

全国旅游院校服务技能大赛：NTCSSC

中国旅游协会旅游教育分会：CTEA2008

http://www.qchm.edu.cn/

青岛酒店管理职业技术学院：hismile1945

3.大赛组委会 QQ 群：769431033

群名称：第十三届全国旅游院校服务技能（饭店服务）

大赛，请院校老师以“实名+院校+职务”申请加入。本群仅

限参赛院校指导教师加入，选手请勿申请。

五、联系方式

会务组工作时间：周一至周五 9:00-11:30，14:00-17:00。

1.联系邮箱：qdfdfwds2022@163.com

2.联系电话

青岛酒店管理职业技术学院：

吕照馨:0532-86051537

中国旅游协会旅游教育分会：

赛事咨询：

王琬：010-85958389

报名咨询：

田华：010-85959389

会费缴纳情况查询：

赵姗：010-85951129

附件：“云驴通杯”第十三届全国旅游院校服务技能（饭店

服务）大赛疫情防控要求

中国旅游协会旅游教育分会

2022 年 8 月 11 日

附件

“云驴通杯”第十三届全国旅游院校服务技

能（饭店服务）大赛疫情防控要求

为加强疫情防控，根据山东省省委统筹疫情防控和经济

运行工作领导小组要求，所有参赛人员、专家、裁判员、监

督员、仲裁员、技术支持人员及与会领导、工作人员、列席

人员、志愿者、观摩人员、住地服务人员和司乘人员等均纳

入大赛人员健康管理。具体大赛人员健康管理要求如下：

1.所有人员均需携带 48 小时内核酸检测阴性证明报

到，并且在赛场驻地再次进行 1 次核酸检测，结果显示阴性

方可参赛。

存在以下情形的人员不得参赛：确诊病例、疑似病例、

无症状感染者和尚在隔离观察期的密切接触者、次密接；7

天内有发生本土疫情地区或 10 天内有境外旅居史的；居住

社区 10 天内发生疫情的；近 7 天内有发热、咳嗽等症状未

痊愈的，未排除传染病及身体不适者。

7 天内有国内发生本土疫情的县（市、区）和有扩散风

险的毗邻地区旅居史等人员，原则上不得参赛，确需参加的

人员，应在充分研判基础上进行核酸检测，检测阴性的方可

参赛。

2.在赛场、会场、餐厅、住地等场所入口设置自动测温

设备，所有大赛人员在进入前均需测量体温，体温≥37.3℃

的人员不得进入。做好个人防护，途中和密闭公共场所应科

学合理佩戴口罩并随身携带备用口罩。

3.所有大赛人员在住宿登记、集体乘车、进入赛场和会

场前均要核验电子健康通行码，健康码显示黄码、红码人员

不得入内，并立即向当地疫情防控部门报告。做好大赛人员

健康登记，严格落实赛场实名签到，以便必要时开展追踪监

测。

4.根据当地疫情防控要求，比赛期间进行一次核酸检测。

5.承办学校和参赛人员所在单位组织参赛人员开展健

康监测。报到前 7 天起，每天采取自查自报方式进行健康监

测，早、晚各进行 1 次体温测量。一旦发现发热、乏力、咳

嗽、咽痛、打喷嚏、腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血等

疑似症状，应及时向所在单位报告，并尽快就诊排查，未排

除疑似传染病及身体不适者不得参赛。

比赛期间，每天采取自查自报方式进行健康监测，早、

晚各进行 1 次体温测量，填写健康监测记录表，由指定人员

进行健康监测汇总登记，并留存备查。一旦发现发热、乏力、

咳嗽、咽痛、打喷嚏、腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血

等疑似症状，应及时向所在单位和赛事活动承办单位报告，

并尽快就诊排查，未排除疑似传染病及身体不适者不得参赛。

★健康监测记录表将于赛前在大赛 QQ 群内发布。

6.其中以下情形者需提前 3 天联系学校咨询相关政策：

共同居住人具有上述情形或共同居住人有从事入境口岸通

道、隔离场所、定点医院、发热门诊、集中监管专仓作业人

员、进口冷链食品从业人员等高风险岗位工作人员。

	中国旅游协会旅游教育分会
	教育发【2022】16号
	关于“云驴通杯”第十三届全国旅游院校服务技能（饭店服务）大赛举办的通知
	“云驴通杯”第十三届全国旅游院校服务技能（饭店服务）大赛疫情防控要求